
Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района 

Р Е Ш Е Н И Е

30 мая 2025 года

О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Малогнеушев- 
ского сельсовета Рыльского района 
от 23.12.2024г. № 153 «О бюджете 
Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района Курской области

1иод 2026-

№ 167

на 2025 год и плановый nepi 
2027 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе
деральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах органи
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муни
ципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района 
Курской области Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыль
ского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Сббрания депутатов от 23.12.2024г. № 153 «О 
бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области 
на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы» следующие изменения:

1.1. Статью 1 решения изложить в новой редакции:
Статья 1. Основные характеристики бюджета Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района Курской области на 2025 год и плановый 
период 2026-2027 годы

1. Утвердить основные характеристики бюджета Малогнеушевского сель
совета Рыльского района Кубской области (далее по тексту решения - 
местный бюджет) на 2025 год й плановый период 2026-2027 годы:

- прогнозируемый общий объ|ем доходов местного бюджета на 2025 год - 
в сумме 4 841 574,63 руб.
- общий объем расходов мЬстного бюджета на 2025 год - в сумме 

5 824 467,10 руб.;
- дефицит местного бюджета на 2025 год в сумме 982 892,47 руб.
2. Утвердить основные характёристики местного бюджета на 2026 и 2027 

годы:



- прогнозируемый общир объем доходов местного бюджета на 2026 год - 
в сумме 1 721 252,00 руб.;
- общий объем расходов I местного бюджета на 2026 год - в сумме 1 721

252.00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8 216,00 
руб.;

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2027 год - 
в сумме 1 716 013,00 руб.;
- общий объем расходов кестного бюджета на 2027 год - в сумме 1 716

013.00 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 18 616,00 
руб.;

- дефицит местного бюджета на 2026 год в сумме 0,00 руб.;
- дефицит местного бюджета на 2027 год в сумме 0,00 руб.»

1.2. Приложения №1,№2,№3,№4,№5 к решению Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района от 23.12.2024 г. № 153 «О 
бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской обла
сти на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы» изложить в новой ре
дакции (прилагаются).

2. Помощнику (советнику) Главы Администрации Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района - Варваниной А.А. внести соответствующие 
изменения в сводную бюджетную роспись.

3. Главному распорядителю, распорядителям средств бюджета му
ниципального образования «(Малогнеушевский сельсовет» Рыльского рай
она Курской области внестр соответствующие изменения в бюджетные 
сметы учреждений.

4. Настоящее Решение Вступает в силу после его официального опуб
ликования в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета; Рыльского района

Врио Главаы Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района

А.М.Верзунов

Н.И.Зяблов



Приложение №  I
к реш ению  С обрания депутатов М алогнеуш евского сельсовета 

Ры льского  района от  "23" декабря 2024 г. № 153 
"О бю дж ете М алогнеуш евского сельсовета Ры льского  района 

К урской  области  на 2025 год и плановы й период 2026-2027 годы" 

(в  редакции реш ения С обрания депутатов М алогнеуш евского  
сельсовета Ры льского  рай она №  167 от  3 0 .Q5.2025г.

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2025 год и в плановом периоде 2026 и 2027 годов

рублей_______________ рублей_______________ (рублей

Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников Наименование Сумма на 2025 

год
Сумма на 2026 

год
Сумма на 2027 1 

год

ОО0 01 0 0  0 0  00  00  0 0 0 0  0 0 0
И С Т О Ч Н И К И  В Н У Т Р Е Н Н  
Б Ю Д Ж Е Т О В

Е Г О  Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т О В
982 8 9 2 ,4 7 0 ,0 0 0 ,0 0

0 0 0  01 05  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 И зм е н е н и е  о с т а т к о в  с р е д е в н а  с ч е т а х  по  у ч ету  с р е д с т в  б ю д ж е т а 98 2  8 9 2 ,4 7 0 ,0 0 0 ,0 0

0 0 0  01 05  00  0 0  0 0  0 0 0 0  500 У в е л и ч е н и е  о с т а т к о в  сред< т в  б ю д ж е т о в -4  841 5 7 4 ,6 3 -1 721 2 5 2 ,0 0 -1 71 6  0 1 3 ,0 0

0 0 0  01 05  02 00  0 0  0 0 0 0  500 У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с т а тк эв ср е д с тв  б ю д ж ето в -4  841 5 7 4 ,6 3 -1 721 2 5 2 ,0 0 -1 71 6  0 1 3 ,0 0

0 0 0  01 05  02  01 0 0  0 0 0 0  510 У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с т а т к )в д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т о в -4  841 5 7 4 ,6 3 -1 721 2 5 2 ,0 0 -1 71 6  0 1 3 ,0 0

0 0 0  01 05  02  01 10 0 0 0 0  510 У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с т а т к >в д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  п о се л ен и й -4 841 5 7 4 ,6 3 -1 721 2 5 2 ,0 0 -1 7 1 6  0 3 ,0 0

00 0  01 05  0 0  00  0 0  0 0 0 0  600 У м е н ь ш е н и е  о с т а т к о в  сред :т в  б ю д ж е т о в 5 824 4 6 7 ,1 0 1 721 2 5 2 ,0 0 1 716 0 3 ,0 0
00 0  0 1  0 5  02  00  0 0  0 0 0 0  60 0 У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с т а т <ов с р е д с т в  б ю д ж е т о в 5 824 4 6 7 ,1 0 1 721 2 5 2 ,0 0 1 71 6  0  3 ,0 0
0 0 0  01 05  02  01 0 0  0 0 0 0  61 0 У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с т а т <ов д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т о в 5 824 4 6 7 ,1 0 1 721 2 5 2 ,0 0 1 7 1 6 0 ( 3 ,0 0

0 0 0  01 05  02  01 10 0 0 0 0  61 0 У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с т а т о в  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й 5 824 4 6 7 ,1 0 1 721 2 5 2 ,0 0 1 7 1 6  0 1 3 ,0 0



Приложение №
к решению Собрания депутатов Малогнеушевскояо сельсовета 

Рыльского района от "23" декабря 2024 г. №15: 
"О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы" 
(в редакции решения Собрания депутатов Малофеушевского 

сельсовета Рыльского района № 167 отШ).05.2025г.

П оступления доходов в бюдже 
тран сф ертов, п олуч аем ы х из других бюдже

М алогнеуш евского  сельсовета Р ы льского  рай она К урской  области и межбюджетных 
гов бюджетной систем ы  Российской Ф едерации  в  2025 году и в плановом  периоде 2026 и 2027 голов

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Найме» ов *ние доходов Уровень

кода
Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год Сумма на 2027 год

ЗС ЕГО 4 841 574,63 1 721 252,00 1 716 013,00

1 00 00000 00 0000 000 Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 2 447 728,63 499 579,00 549 516,00
1 01 00000 00 0000 000 Н А Л О ГИ  НА П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 2 454 169,00 499 579,00 549 516,00
1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 3 454 169,00 499 579,00 549 516,00

1 01 02010 01 0000 п о
Налог на доходы физических лиц с доходов, источ 
исключением доходов, в отношении которых исчи 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогов

ником которых является налоговый агент, за 
сление и уплата налога осуществляются в 
ого кодекса Российской Федерации

4 453 968,00 499 364,00 549 301,00

1 01 02030 01 0000 п о
Налог на доходы физических лиц с доходов, получ 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федор

енных физическими лицами в соответствии со 
ации

4 201,00 215,00 215.00

1 06 00000 00 0000 000 Н А Л О Г И  НА И М У Щ Е С Т В О 2 1 993 559,63 0,00 0,00
1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 3 16 822,84 0,00 0,00

1 06 01030 10 0000 п о
Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
налогообложения, расположенным в границах сел

ю  ставкам, применяемым к объектам 
эских поселений

4 16 822,84 0,00 0,00

1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 3 1 976 736,79 0,00 0,00
1 06 06030 00 0000 п о Земельный налог с организаций 4 1 946 473,00 0,00 0,00

1 06 06033 10 0000 п о
Земельный налог с организаций, обладающих зем 
сельских поселений

льным участком, расположенным в границах 5 1 946 473,00 0,00 0,00

1 06 06040 00 0000 п о Земельный налог с физических лиц 4 30 263,79 0,00 0,00

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих : 
сельских поселений

емельным участком, расположенным в границах
5 30 263,79 0,00 0,00

2 00 00000 00 0000 000 Б ЕЗ ВОЗМ  ЕЗДИ Ы Е  П О С Т У  П Л  ЕН И Я 1 2 393 846,00 1 221 673,00 1 166 497,00

2 02 00000 00 0000 000
БЕ ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  ДРУ  
РО С С И Й С К О Й  Ф ЕД ЕРА Ц И И

ИХ Б Ю Д Ж Е Т О В  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы
2 2 389 007,00 1 221 673,00 1 166 ^497,00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российск й Федерации 3 2 060 188,00 1 044 136,00 982 716.00

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченн сти 4 1 228 395,00 1 044 136,00 982 1 16,00

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравн ивание бюджетной обеспеченности 5 1 228 395,00 1 044 136,00 982 716,00
2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспече ию сбалансированности бюджетов 4 831 793,00 0,00 0,00

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддер 
бюджетов

и ку мер по обеспечению сбалансированности
5 831 793,00 0,00 0,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы России с<ой Федерации 3 162 625,00 177 537,00 183 781,00

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первично 
самоуправления поселений, муниципальных и гор

го воинского учета органами местного 
одских округов

4 162 625,00 177 537,00 183 781,00

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуи 
местного самоуправления поселений, муниципаль

»е:твленне первичного воинского учета органами 
н lx и городских округов 5 162 625,00 177 537,00 183 781,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 166 194,00 0,00 0,00

2 02 40014 00 0000 150
М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюдж 
части полномочий по решению вопросов местного 
соглашениями

етвм муниципальных образований на осуществление 
значения в соответствии с заключенными 4 166 194,00 0,00 0,00

2 02 <10014 10 0000 150
М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюдж 
муниципальных районов на осуществление части 
значения в соответствии с заключенными соглаше

етам сельских поселений из бюджетов 
полномочий по решению вопросов местного 
ниями

5 166 194,00 0,00 0,00

2 07 00000 00 0000 000 П Р О Ч И Е  Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е И И Я 2 4 839,00 0,00 0,00
2 07 Q5000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельс ких поселений 3 4 839,00 0,00 р.оо
2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 4 4 839,00 0,00 Р,00



Приложение №
к решению Собрания Депутатов Малогнеушсвского сельсовет 

Рыльского района от "23" декабря 2024 г. №  15! 
"О бюджстеМалогнсушсвского сельсовета Рыльркого район; 

Курской области на 2025 год и плановый период 202®-2027 годы' 
(в редакции решения Собрания депутатов МалЬгнеутневскогс 

сельсовета Рыльского района № 167 ат 30.05.2025г.

Распределение бюджетных ассигнований но разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Малогпеутсвского сельсовет а 
области и пспрограммным нанравленням деятельности), группам видов расходо|в классификации расходов бюджета Малогиеушевского сельсовет»

области на 2025 год н на плановый период 2026 и 2027 годов

Рыльского района Курской 
Рыльского района Курской

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год Сумма на 2027 год

В С Е Г О 5 824 467,10 1 721 252,00 1716 013,00

Условно утвержденные расходы 8216,00 18 616,00

Администрация Малогнеушсвского сельсовета Рыльского района Курской области 5 824 467,10 1 713 036,00 1 697 397,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ ш 2 415 439,00 1 053 500,00 1 053 500,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 450 ()()(),()() 450 000,00 150 000,00

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 01 02 71 0 00 00000 450 000,00 450 000,00 450 000,00

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000 450 000.00 450 000,00 450 000.00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления ) 01 02 71 1 00 С 1402 450 000.00 450 000,00 4р0 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен» 
внебюджетными фондами

ыми 01 02 71 1 00 С 1402 100 450 000.00 450 000,00 450 000.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитсльнмх 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных алминистрашн

ринит 01 04 960 000,00 522 000,00 532 000,00

Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 0 00 00000 960 000,00 522 000,00 522 000.00

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 01 04 73 1 00 00000 960 000.00 522 000.00 52^ 000.00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 04 73 1 00 С 1402 960 000.00 522 000.00 5 2 | 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны ж 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государств; н 
внебюджетными фондами

ыми 01 04 73 1 00 С 1402 100 960 000.00 522 000.00 521 000.00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органон 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 49 340,00 36 000,01) 36 000,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образован!; 01 06 74 0 00 00000 36 000,00 36 000,00 ЗбООО.ОО

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 01 06 74 3 00 00000 36 000,00 36 000,00 36 000,00

Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внеш 
муниципального финансового контроля

него 01 06 74 3 00 П1484 36 000,00 36 000,00 361)00.00

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 .36 000.00 36 000.00 .36 Ьоо.оо
Нсмрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 06 77 0 00 00000 13 340,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 06 77 2 00 00000 13 340.00 0.00 1 0.00

Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внут 
муниципального финансового контроля

синего 01 06 77 2 00 П 1485 13 340,00 0.00 1 0.00

Межбюджетные трансферты 01 06 77 2 00 П1485 500 13 340.00 0.00 0.00

Резервные фонды 01 11 78 0 00 00000 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 0 00 00000 1 000,00 1 000.00 1 (фо.оо

Резервный фонд местной администрации 01 и 78 1 00 С 1403 1 000.00 1 000.00 I 0Й0.00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С 1403 800 1 000.00 1 000.00 1 uiio.oo
Другие общегосударственные вопросы 01 13 955 099,00 44 500,00 44 500,00
Муниципальная программа Малогиеушевского сельсовета Рыльского района Курска 
области «Развитие муниципальной службы в Малогпеушевском сельсовете Рыльскчн 
Курской области на 2019-2027 годы»

н
> района 01 13 09 0 00 00000 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной деяз 
муниципальных служащих в Рыльском районе Курской области»

СЛЬНОСТИ 01 13 09 1 00 00000 1 500.00 1 500,00 1 51)4.00

Основное мероприятие "Создание максимальных условий для прохождения муниципальной 
укомплектования органов местного самоуправления высокопрофессиональными кадрами"

службы и 01 13 09 1 01 00000 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 13 09 1 01 С 1437 1 500,0( 1 500.00 1 50(100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 101 С 1437 200 1 500.0С 1 500.00 1 501)100

Муниципальная программа Малогиеушевского сельсовета Рыльского района Курск 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогиеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области па 2021-2027 годы»

ой
01 13 16 0 00 0000 1 657,01 0,01 0,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях». 01 13 16 1 00 0000 1 657,(К о,ос 01)0

Основное мероприятие " Осуществление части полномочий по решению вопроса местного з 
"Организация в границах поселения электро*, тепло-, газо-. водоснабжение населения, водос 
снабжение населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством

качения : 
тведрние 
РФ"

01 13 16 101 0000 1 037.01 0.01 o il)

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от мунициг 
района

ального 01 13 16 1 0! П 1490 1 037.01 0.0(1 0.(1)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственным 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государстве!

1
нымн 01 13 16 1 01 П 1490 100 1 0.37.01 0.01 о.ор

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий по утверждению генеральных 
планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе) 
генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на 
строительство (За исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российский 
Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных 
на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования 
поселений, резервированию земель и изъятию, в том числе путем выкупа, земельных участков в 
границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению муниципального земельного контро 
в границах поселения, осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроитсльным кодексом 
Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких осмотров нарушений."

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального) 
района___________________

16 I 03 00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственным;

Основное мероприятнс”Осущсствлсние переданных полномочий по обеспечению проживающих в 
поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 
организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий дзя 
жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, за 
исключением полномочии по предоставлению социальных выплат на приобретение (строительство) 

яых помещений''

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномоч; 
района_______________

1 от муниципального

16 103 П1490

16 I 03 П1490

16 I 04 0000

16 1 04 П1490



Наименование Рз ИР ЦСР ВР Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год Сумма на 2027 i

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госуда1СЛ 
(муниципальными) органами, каченными учреждениями, органами управления готу л

венными
арственными 01 13 16 1 04 П 1490 100 480.00 0.00

Реализация государственных функций, спязанных с общегосударственным у i| авлснисм 01 13 76 0 00 00000 951 942,00 43 000,00 43 (МП

Выполнение других обязательств Малогнсушевского сельсовета Рыльского района 01 13 76 1 00 ()()()()() 951 942.00 43 000,00 43 01)1.

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 01 13 76 1 (К) С 1404 95 1 942,00 43 000.00 43 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)^ (УЖД 01 13 76 1 00 С 1404 200 900 000.00 40 000.00 40 000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С 1404 800 51 942.00 3 000.00 3 1)01).

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 162 625,00 177 537,00 183 781,

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 162 625,00 177 537,00 183 781,1

Нспрограммная деятельность органов мес тного самоуправления 02 03 77 0 00 00000 162 625,00 177 537,00 183 781,1

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000 162 625.00 177 537.00 1 183 781.С

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поа 
муниципальных и городских округов

пений,
02 03 77 2 00 51180 162 625.00 177 537.00 183 781.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции государст 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госул 
внебюджетными фондами

венными
арственными 02 03 77 2 00 51180 100 156 752.00 166 578.00 171 580.01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) УЖД 02 03 77 2 00 51180 200 5 873.00 10 959.00 12 201.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛ ЬНОСТЬ 03 00 13 0 00 00000 100 000,00 0,00 0,00

Защит а населения н территории от чрезвычайных ситуаций природного п тех 
характера, пожарная безопасност ь

югенного 03 10 13 0 00 00000 100 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Малогнсушевского сельсовета Рыльского | 
области "Зашита населения н территорий от чрезвычайных ситуаций, обсспс 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2027 годы»

айвна Курско! 
чепце иожарно! 03 10 13 0 00 00000 100 000,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения рт 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характсра.стабильности техногенной 
обстановки» 2019-2027 годы"

03 10 13 1 00 00000 100 000.00 0.00 0.00

Основное мероприятие "Организация обучения населения мерам пожарной безопасности, 
своевременное оповещение и информирование населения о мерах пожарной безопасности" 03 10 13 1 01 00000 100 ()()(),()() 0.00 0.00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципальны. 
образований

03 10 13 1 01 С 1415 100 000.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг дтя обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 13 1 01 С 1415 200 100 000,00 0,00 J 0.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 61 000,00 61 000,00 61 000,00

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 04 61 000,00 61 000,00 61 000,00

Муниципальная программа Малогнсушевского сельсовета Рыльского района «Управление 
муниципальным имуществом Малогнсушевского сельсовета Рыльского района на 2Ц19-2027 
годы».

04 12 04 0 00 00000 60 000,00 60 000,00 6(1| 000,00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на 
территории муниципального образования "Малогнсушсвский сельсовет" Рыльского района Курской 
области"

04 12 04 1 00 00000 60 000.00 60 000.00 60Ю00.00

Основное направление "Проведение муниципальной политики в области имущественных отношений 
на территории муниципального образования «Малогнсушсвский сельсовет» Рыльского района 
Курской области"

04 12 04 1 01 00000 40 000,00 40 000,00 40 роо.оо

Мероприятия в области имущественных отношений 04 12 04 1 01 С 1467 20 000,00 20 000.01) 20 фо.ОО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 04 12 04 1 01 С 1467 200 20 000,00 20 000.00 20 ф().()0

Мероприятия в области земельных отношений 04 12 04 1 01 С 1468 20 000.00 20 000,00 20 фо.(Х)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 04 12 04 1 01 С 1468 200 20 000.00 20 000.01) 20  (фо.01)

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию имущества казны 1 
муниципального образования «Малогнсушсвский сельсовет» Рыльского района Курской области, в 
т.ч. текущий и капитальный ремонт"

04 12 04 1 04 00000 20 ()()().()() 20 000.00 20 ОАО.ОО

Содержание муниципального имущества 04 12 04 1 04 С 1488 20 000,00 20 000.00 20 оф.ОО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 04 12 04 1 04 С 1488 200 20 000.00 20 000,00 20 ()ф.()<)
Муниципальная программа Малогнеушспского сельсовета Рыльского района «Развитие 
малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования 
"Малогнсушсвский сельсовет" Рыльского района Курской области на 2021-2027 голы» 04 12 15 0 00 00000 1 000,00 I 000,00 1 !)()(),()(>

Подпрограмма «Нормативно-правовое регулирование развития субъектов малого и 
предпринимательства»

среднего 1
04 12 15 2 00 00000 1 000.00 1 000.00 1 00(100

Основное мероприятие «Проведение анкетирования среди субъектов малого и среднего 
предпринимательства по проблемам и путям развития малого и среднего предприниматсльств» 04 12 15 2 00 00000 1 ооодн 1 000.01) 1 ооошо

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории 
муниципального образования 04 12 15 2 01 С 1405 1 000.00 1 000.00 1  ооо.ро

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 15 2 01 С 1405 200 1  0 0 0 ,ос 1 000.00 1 ОШ). 00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЯИСТВО 05 3 085 403,11 408 499,01 386 616,00
Жилищное хозяйство 05 01 5 600,01 5 700,01 5 81)0.00
Муниципальная программа Малогнсушевского сельсовета Рыльского район, 
муниципальным имуществом Малогнсушевского сельсовета Рыльского райю 
годы».

«Управление 
in на 2019-2027 05 01 04 0 00 00000 5 600,01 5 700,00 5 800,00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на 1 
территории муниципального образования "Малогнсушсвский сельсовет" Рыльского района Курской 
области"

05 01 04 1 00 00000 5 600,0( 5 700.0С 5 800,0(1

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию имущества казны 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области, в 
т.ч. текущий и капитальный ремонт"

05 01 04 1 04 00000 5 600.01 5 700,0( 5 800.00

Мероприятия по капитальному ремонту' муниципального жилищного фонда 05 01 04 1 04 СИ ЗО 5 600.00 5 700,01 5 81)0.00 |
Закупка товаров, работ и услуг дтя обеспечения государственных (муниципальных нужд 05 01 04 1 04 СИ ЗО 200 5 600.01 5 700.01 5 800,00
Коммунальное хозяйство 05 02 164 537,01 0,01 0,00

Муниципальная программа Малогнсушевского сельсовет а Рыльского района Курской 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнсушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2021-2027 годы"

05 02 16 0 00 0000 164 537.01 0,01 0,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях» 05 02 16 1 00 0000 164 537.01 0.01 0.00 I
Основное мероприятие " Осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения 
Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-. водоснабжение населения, водоотведеш 

снабжение населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ"
А. 05 02 16 1 0 00000 164 537.0 0.0 0.00

Осуществление переданных полномочий в области коммунального хозяйства 05 02 16 1 0 ПИ31 164 537.0 0.0 ().()()
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 16 1 0 ПИ31 200 164 537.0 ) 0.0 0.00 1

Благоустройство 1 05 03 2 915 266,1 ) 402 799,0 ) 380 816,00

Муниципальная программа Малогнеушспского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнсушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2021-2027 годы"

05 03 16 0 00 00000 2 915 266,1 ) 402 799,0 380 816,0(1

Подпрограмма "Благоустройство сельских территорий" 05 03 16 2 ОС 00000 2 915 266.1 ) 402 799.1 ) 380 816.1К)|



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год Сумма на 2027 го
Основное мероприятие "Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских 
площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным сп 
ограниченными возможностями здоровья"

игровых 
ортом дзя лиц с 05 03 16 2 01 00000 20 000.00 10 000.00 10 000

Мероприятия по благоустройству 05 03 16 2 01 00000 20 000.00 10 000.00 10 000.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) <. жд 05 03 16 2 01 С 1433 200 20 000.00 10 000.00 10 000.

Основное мероприятие "Организация освещения территории, включая архитектурнл 
зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих тех

подсветку
пологий" 05 03 16 2 02 00000 2 003 843.49 192 799,00 170 816.1

Мероприятия по благоустройству 05 03 16 2 02 00000 2 003 843.49 192 799.00 170 816.»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) н| жд 05 03 16 2 02 С 1433 200 2 003 843.49 192 799.00 170 816.0

"Основное мероприятие "Обустройство общественных колодцев и водоразборных ко; онок" 05 03 16 2 03 00000 40 000.00 10 000.00 10 000.0

Мероприятия по благоустройству 05 03 16 2 03 00000 40 000,00 10 000.00 10 000.01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) н\ жд 05 03 16 2 03 С 1433 200 40 000,00 10 000,00 10 000.0»

Основное мероприятие "Обустройство площадок накопления твердых коммунальных >тходов" 05 03 16 2 04 00000 100 000.00 К) 000.00 К)»)»)»).»)»:

Мероприятия по благоустройству 05 03 16 2 04 00000 100 000.00 10 000.00 1 10 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) н кд 05 03 16 2 04 С1433 200 100 000.00 10 000.00 10 000.00

Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для обеспечения надежной 
жилищно-коммунальгого хозяйства в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района 
области"

работы
курской 05 03 16 2 05 00000 751 422.61 180 000.00 180 000.00

Мероприятия по благоустройству 05 03 16 2 05 00000 751 422.61 180 000.00 180 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) н 05 03 16 2 05 С 1433 200 751 422.61 180 000,00 180 000.00



1 Приложение.
к решению Собрания Депутатов Малогнеушфекого сельсо!

Рыльекого района от "23" декабря 2024 г. № 
"О бюджетеМалогиеушсвского сельсовета Рыльекого рай> 

Курской области на 2025 год и плановый период i2026-2027 гол 

(в редакции решения Собрания депутатов Мялогнсушевскс 
сельсовета Рыльекого района №167 от 30.05.202:

Ведомственная структура расходов бюджета Малогисушсвского сельсовета Рыльекого района Курском области на 2025 год н на плановый период 2026 н 2027 годов

рубле

Наименование ЦСР Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год Сумма на 2027 год
В С Е Г О
Условно утвержденные расходы

Администрации Малогисушсвского сельсовета Рыльекого района Курской област и

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 053 500,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации п 
муниципального образования
Обеспечение функционирования главы муниципального обрачоиаиии 71 0 00 00000
Глава муниципального образования 71 I 00 00000
Обеспечение деятельности и выполнение функции органов местного самоуправления 71 I 00 С 1402
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

71 1 00 С 1402

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель!! 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций____________________________________________________

522 000,00 

522 000,1)0Обеспечение функционирования местных администраций 73 0 00 00000
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 73 I 0» 00000
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 73 1 00 С 1402

$22 000 .1)0

522 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

73 1 00 С 1402

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых п таможенных органов н органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора _________

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образов ниш 74 0 00 00000 36 000,00 

36 000,00Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внешнего 
муниципального финансового i

74 3 00

74 3 00 36 000.00

Межбюджетные трансферты 74 3 00 П1484 36 1)00.0(1

Ненрограммиан деятельность органов местного самоуправления
Непрограммные расходы органов местного самоуправления

001

001
77 0 00 00000
77 2 00 00000

0,00
0.00

Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере 
внутреннего муниципального финансового контроля

77 2 00 П1485

Межбюджетные трансферты 77 2 00 П1485
Резервные фонды 78 0 00 00000
Резервные фонды органов местного самоуправления 78 0 00 00000
Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С 1403

Иные бюджетные ассигнования 78 100 С 1403

Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа Малогисушсвского сельсовета Рыльекого района Курской 
области «Развитие муниципальной службы в М алой icy шсвском сельсовете Рмльскт i 
района Курской области на 2019-2027 годы»__________________________________

09 0 00 00000

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной 
деятельности муниципальных служащих в Рыльском районе Курской области» 09 I 00 00000

Основное мероприятие "Создание максимальных условий для прохождения муниципальной 
службы и укомплектования органов местного самоуправления высокопрофессиональными 
кадрами^

09 I 01 00000

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 09 1 0! С 1437

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 I 01 С 1437

Муниципальная программа Малогисушсвского сельсовета Рыльекого района Курской 
област и «Комплексное развитие сельских территорий Малогисушсвского сельсовета 
Рыльекого района Курской области на 2021-2027 годы»

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях».

1 6 0 (И) (10000

16 1 00  00000

Основное мероприятие " Осуществление части полномочий по решению вопроса местного 
значения : "Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-. водоснабжение населения, 
водоотведение, снабжение населения топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством РФ"

16 I 01 00000

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от 
муниципального района_____________________________________________________ 16 1 01 П 1490

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственнь1ми 16 1 01 П 1490

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий по утверждению генсральны: 
планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе 
генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений н| 
строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений, резервированию земель и изъятию, в том числе 
путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, 
осуществлению муниципального -земельного контроля в границах поселения, осуществлению 
случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, 
сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров 
нарушений."

16 I 03 00000

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от 
муниципального района_____________________________________________________ 16 I 03 П 1490

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственным 16 1 03  П1490

•основное мероприятие исущостБЛенпе'переданных''полномочии по оиестгетек т о 1 доживающих i 
поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 
организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий 16 I 04 00000

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от 
муниципального района____________________________ 16 1 04  П 1490

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 16 1 04  П1490

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

Выполнение других обязательств Малогисушсвского сельсовета Piыльского района

76 0 00 00000

76 1 00 00000

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 76 1 00  С 1404
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 1 00 С 1404
Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С 1404
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

| Ненрограммиан деятельность органов местного самоуправления 77 0 00 00000



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма иа 2025 год Сумма иа 2026 год Сумма на 2027 год
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 02 03 77 2 00 00000 162 625.00 177 537.00 183 781.01

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселении, 
муниципальных и городских округов 001 02 03 77 2 00 51180 162 625,00 177 537.00 183 781.01.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, каленными учреждениями, органами управления государственным 
внебюджетными фондами

1 001 02 03 77 2 00 51180 100 156 752.00 166 578.00 171 580.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нркд 001 02 03 77 2 00 51180 200 5 873.00 10 959.00 1 12 201.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 100 000,00 0,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасност ь

001 03 10 13 0 00 10000 100 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Малогнсушсвского сельсовета Рыльского района Курск 
области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуации, обссисчо 
пожарной безопасности и безопасност и людей на водных объектах на 2019-2027 годы»

ой
не 001 03 И) 13 0 00 00000 100 000,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,стабильности техногенной 
обстановки» 2019-2027 годы"

001 03 10 13 1 00 00000 100 000.00 0.00 0.00

Основное мероприятие "Организация обучения населения мерам пожарной безопасности, 
своевременное оповещение и информирование населения о мерах пожарной безопасности" 001 03 10 13 1 01 00000 100 000.00 0,00 м »

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов 
муниципальных образований

001 03 10 13 1 01 С 1415 100 000.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 10 13 1 01 С 1415 200 100 000,00 0,00 0.00

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 001 04 12 61 000,00 61 000,00 61 000,00

Муниципальная программа Малогнсушсвского сельсовета Рыльского района «Уlipan.ici 
муниципальным имуществом Малогнсушсвского сельсовет а Рыльского района на 2019- 
2027 годы».

нс
001 04 12 04 0 00 00000 60 000,00 60 000,00 60 000.00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом »|а 
территории муниципального образования "Малогнсушевский сельсовет" Рыльского района 
Курской области"

001 04 12 04 1 00 00000 60 000.00 60 000.00 60 000.00

Основное направление "Проведение муниципальной политики в области имущественных 
отношений на территории муниципального образования «Малогнсушевский сельсовет» Рыльско 
района Курской области"

го 001 04 12 04 1 01 00000 40 000.00 40 000.00 4(1 000.00

Мероприятия в области имущественных отношений 001 04 12 04 1 01 С 1467 20 000.00 20 000.00 20 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1 01 С 1467 200 20 000,00 20 000,00 201000.00

Мероприятия в области земельных отношений 001 04 12 04 1 01 С 1468 20 000.00 20 000.00 20 1)00.00

Закупка товаров, работ и услуг дтя обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1 01 С 1468 200 20 000.00 20 000.00 20  роо.оо

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию имущества казны 
му ниципального образования «Малогнсушевский сельсовет» Рыльского района Курской ош етз  
т.ч. текущий и капитальный ремонт"

. в 001 04 12 04 1 04 00000 20 000.00 20 000.00 20 000.00

Содержание муниципального имущества 001 04 12 04 1 04 С 1488 20 000.00 20 000.00 20 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1 04 С 1488 200 20 000.00 20 000.00 20 А00.00

Муниципальная программа Малогнсушсвского сельсовета Рыльского района «Развитие 
малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования 
"Малогнсушевский сельсовет" Рыльского района Курской области на 2021-2027 годы» 001 04 12 15 0 00 00000 1 000,00 1 000,00 1 (Н)0.00

Подпрограмма «Нормативно-правовое регулирование развития субъектов малого и среднсг ) 
предпринимательства» 001 04 12 15 2 00 00000 1 000,00 1 000,00 1 (100,00

Основное мероприятие «Проведение анкетирования среди субъектов малого и среднего 
предпринимательства по проблемам и путям развития малого и среднего предпринимательсгв» 001 04 12 15 2 00 0(КХХ) 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории 
муниципального образования 001 04 12 15 2 01 С 1405 1 000.00 1 000.00 1 01)0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 15 2 01 С 1405 200 1 000.00 1 000,00 1 о ф .о о

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЯЙСТВО 001 05 3 085 403,10 408 499,00 386 616,00

Жилищное хозяйство 001 05 01 5 600,00 5 700,00 5 800,00

Муниципальная программа Малогнсушсвского сельсовета Рыльского района «Управде 
муниципальным имуществом Малогнсушсвского сельсовет а Рыльского района на 2019- 
2027 голы».

1ИС
001 05 01 04 0 00 00000 5 600,00 5 700,00 5 800,00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на 
территории муниципального образования "Малогнсушевский сельсовет" Рыльского района 
Курской области"

001 05 01 04 1 00 00000 5 600.00 5 700,00 5 800100

Основное направление Проведение государственной политики в области имущественных 
отношениймуниципального образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района Купе 
области

кой 001 05 01 04 1 04 ооооо 5 600.00 5 700.00 5 8001)0

Мероприятия по капитальном)' ремонту муниципального жилищного фонда 001 05 0! 04 1 04 С И З О 5 600.01 5 700.01 5 800.1)1)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 04 1 04 С И З О 200 5 600.01 5 700.01 5 800.00
Коммунальное хозяйство 001 05 02 164 537,01 0,0 1 0,0 0

Муниципальная программа Малогнсушсвского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнсушсвского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2021-2027 годы"

001 05 02 16 0 00 00000 164 537.01 (),()( 0,0 0

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях» 001 05 02 16 1 00 ооооо 164 537.01 0.01 0.00
Основное мероприятие " Осуществление части полномочий по решению вопроса местного 
значения : "Организация в границах поселения электро-, тепло-, гаю-. водоснабжение насслени 
водоотведение, снабжение населения топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством РФ"

Т  001 05 02 16 1 01 ооооо 164 537.01 0.01 0.01)

Осуществление переданных полномочий в области коммунального хозяйства 001 05 02 16 1 0 П1431 164 537.01 о.ос 0.0(1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 16 1 01 П1431 200 164 537.01 0.01 0.0(1

Благоустройство 001 05 03 2 915 266,11 402 799,01 380 816,00
Муниципальная программа Малогнсушсвского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнсушсвского сельсовета 
Рыльского пайоиа К у р с к о й  области на 2021-2027 голы"

001 05 03 16 0 00 ооооо 2 915 266,11 402 799,01 380 816,00

Подпрограмма "Благоустройство сельских территорий" 001 05 03 16 2 00 ооооо 2 915 266. К 402 799.01 380 816.00
Основное мероприятие 'Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых 
площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом дл 
лиц с огоаничейными возможностями здооовья"

001 05 03 16 2 01 ооооо 20 000.01 10 000.01 10 000.00

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 01 С 1433 20 000.01 10 000,0 10 000.00

Заку пка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 16 2 01 С 1433 200 20 000.0 10 000.0 10 000.00

Основное мероприятие "Организация освещения территории, включая архитектурную подсвс 
зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий' гку 001 05 оз 16 2 02 ооооо 2 003 843.4 192 799.0 ) 170 X16.00

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 02 С 1433 2 003 843.4 192 799.0 ) 170 816 00
Заку пка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 16 2 02 С1433 200 2 003 843.4 192 799.00 170 816.00

"Основное мероприятие "Обустройство общественных колодцев и водоразборных колонок " 001 05 03 16 2 03 ооооо 40 000.1 > 10 000.0 О |() ()()().()()
Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 03 С 1433 40 000,1 0 КИ Ю О .С 0 10 000.01



Наименование ГРБС Рз Г1 ЦСР ВР Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год Сумма на 2027 год
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) н жд 001 05 03 16 2 03 С 1433 200 40 000.00' 10 000.00 10 000.01

Основное мероприятие "Обустройство площадок накопления твердых коммунальнь отходов" 001 05 03 16 2 04 00000 100 000.00 10 000.00 10 000.00

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 04 о<юоо 100 000.00 К) 000.00 10 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ж жд 001 05 03 16 2 04 С 1433 200 100 000,00 10 000,00 10 000.00

Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для обеспечения надежно» 
жилшцно-коммунальгого хозяйства в МалОгнеушевском сельсовете Рыльского район: 
области"

работы
Курской 001 05 03 16 2 05 00000 751 422.61 180 000.00 180 000.00

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 05 00000 751 422.61 180 000,00 180 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) н жд 001 05 03 16 2 05 С 1433 200 751 422.61 180 000,00 180 000.00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 0,00 12 500,00 12 500,00
Пенсионное обеспечение 001 10 01 0,00 12 500,00 1 2 500,00

Myiiumiiiu.ai>iiau программа Малогнсушсвского сельсовета Рыльского района 1 
области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в «Малогнсупк 
сельсовете» Рыльского района Курской области на 2019 -  2027 годы"

урской
веком 001 10 01 02 0 00 00000 0.00 12 500,00 ! 12 500,00

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 001 10 01 02 1 00 00000 0.00 12 500.00 12 500.00

Основное мероприятие "Осуществление мер социальной поддержки" 001 10 01 02 1 01 00000 0.00 12 500.00 12 500.00
Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих 001 10 01 02 1 01 С 1455 0.00 12 500.00 12 500.00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 02 1 01 С 1455 300 0.00 12 500.00 |2  500.00



Приложение № 5
к решению Собрания Депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от "23" декабря 2024 г. № 153 
"О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы" 
(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района № 167 от 30.05.2025г.

Распределение бюджетных ассигнований но целевым статьям (муниципальным программам Малогнсушспского сельсовета Рыльского района Курской области н нспрограммным направлениям дсят< 
группам видов расходов классификации расходов бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской! области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование ЦСР ВР Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год Сумма на 2027 год

В С Е Г О 5 824 467,10 1 721 252,00 1 716 013,00

Условно утвержденные расходы 8 216,00 18 616,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района кур 
поддержка граждан в муниципальном образовании «М алогиеушевский сельсовет» 
области на 2019 -  2027 годы

ской области "Социальная 
Рыльского района Курской 02 0 00 НИН) 0,00 12 500,00 12 500,00

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»* 02 1 00 ю о о 0,00 12 500,00 12 500,00

Основное мероприятие "Осуществление мер социальной поддержки" 02 1 01 0000 0,00 12 500,00 12 500,00

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих 02 1 01 С 1455 0,00 12 500,00 12 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 С 1455 301) 0,00 12 500.00 12 500.00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района «У 
имуществом Малогнеушевского сельсовета Рыльского района на 2019-2027 годы»

фанленне муниципальным 04 0 00 00000 65 600,00 65 700,00 65 800.00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществе м 
образования "Малогиеушевский сельсовет" Рыльского района Курской области"

на территории муниципального 04 1 )() 00000 65 600,00 65 700,00 65 800,00

Основное направление Проведение государственной политики в области имущественнь 
образования "Малогиеушевский сельсовет" Рыльского района Курской области

х отношениймуниципального 04 1 01 00000 40 000,00 40 000,00 401000.00

Мероприятия в области имущественных отношений 04 1 01 С1467 20 000,00 20 000,00 201)00,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения.государственных (муниципальных) нуи д 04 1 01 С 1467 200 20 000,00 20 000,00 201)00,00
Мероприятия в области земельных отношений 04 1 01 С 1468 20 000,00 20 000,00 20 ООО.ОО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) н \;кд 04 1 01 С 1468 200 20 ()()(),()() 20 ООО.ОО 20 000.00

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию имущества казнь 
«Малогиеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области, в т.ч. текущий и каг

муниципального образования 
итальный ремонт"

04 1 04 00000 25 600,00 25 700,00 25 800.00

Содержание муниципального имущества 04 1 04 CI488 20 000,00 20 000,00 20 ООО.ОО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) н\ д 04 1 04 CI488 200 20 000.00 20 000,00 20 000,00
Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда 04 1 04 С 1430 5 600,00 5 700,00 5 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 04 С 1430 200 5 600,00 5 700,00 5 800,00

Муниципальная программа Малогнсушспского сельсовета Рыльского района Ку 
муниципальной службы в Малогнсушспском сельсовете Рыльского района Курс

кком области «Развитие 
Цой области на 2019-2027 голы»

09 0 00 00000
1 500,00 1 500,00 1 500.00

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной 
«Развитие муниципальной службы в Малогнсушсвском сельсовете Рыльского района 1

лужбы» муниципальной программы 
урской области на 2019-2027 годы»

09 1 00 00000 1 500,00 1 500,00 1 5(1>,00

Основное мероприятие "Организация обучения муниципальных служащих на курсах п эв ,пленил квалификации 09 1 01 00000 1 500,00 1 500,00 1 500.00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 09 1 01 С 1437 1 500,00 1 500,00 1 500.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ну кд 09 1 01 С 1437 200 1 500.00 1 500,00 1 500,00
М униципальная программа Малогнсушспского сельсовета Рыльского района Ку 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
объектах на 2019-2027 годы»

)скон област и "Защита населении и 
н безопасное ги людей на водных 13 0 00 00000 100 000,00 0,00 <100

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населсни 
природного и техногенного характсра.стабильности техногенной обстановки» 2019-202

от! чрезвычайных ситу аций 
7 годы"

13 1 00 00000 100 000.00 0,00 ()]()()

Основное мероприятие "Организация обучения населения мерам пожарной безопасное 
информирование населения о мерах пожарной безопасности"

ги, своевременное оповещение и
13 1 01 00000 100 000,00 0,00 о.Ьо

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов униЬипальных образований 13 1 01 С 1415 100 000,0( 0.00 0 .0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ну<кд 13 1 01 С 1415 200 100 000,01 0.00 0,00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района «Развитие .малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального образования "Малогнсушевский сельсовет " Рыльского 
района Курской области на 2021-2027 годы»
Подпрограмма «Нормативно-правовое регулирование развития субъектов малого и среднего предпринимательства»

Основное мероприятие «Проведение анкетирования среди субъектов малого и среднего прсдприниматсльств; 
путям развития малого и среднего предприниматсльств»

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории n униципального образования
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

М униципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области «Комплексное 
развитие сельских территорий Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2021-2027 
годы"

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях»

Основное мероприятие" Осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения : "Организация в 
границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжение населения, водоотведение, снабжение населения топливом в 
пределах полномочий, установленных законодательством РФ"

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципал ьного района

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными

Осуществление переданных полномочий в области коммунального хозяйства 0 .00

0.0»Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий по утверждению генеральных! планов поселения, правит 
лепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по 

планировке территории, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на 
территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервированию 
земель и изъятию, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных 
осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществлению в случаях, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких осмотров нарушений."

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций г 
казенными учреждениями, органами управления государственными

:ударственными (муниципальными) органами,

Основное мсроприятие"Осущсствление переданных полномочий по обеспечению проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 
жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищны; 
законодательством, за исключением полномочий по предоставлению социальных выплат на приобретение (строительство) 
жилых помещений"

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района

0.00

0.00



Наименование ЦСР ВР Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год Сумма па 2027 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государе веж 
казенными учреждениями, органами управления государственными

ыми (муниципальными) органами, 16 1 )4 П 1490 100 480,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Благоустройство сельских территорий" 16 2 )0 00000 2 915 266,10 412 799,00 190 816.00

Основное мероприятие "Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детским игр 
занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограничен!!

овых площадок, площадок для 
ш и возможностями здоровья"

16 2 01 00000 20 000,00 10 000,00 10 000.00

Мероприятия по благоустройству 16 2 >1 00000 20 000,00 10 000,00 10 000,00

Основное мероприятие "Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игр 
занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограничеин

овых площадок, площадок для 
1МИ возможностями здоровья"

16 2 )! 00000 20 000,00 10 000,00 10 000.00

Мероприятия по благоустройству 16 2 01 С 1433 20 000,00 10 000,00 1»)()()(),»)()

Закупка товаоов. работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нл ж_ 162 01 С 1433 200 20000.00 10000.00 10000.00

Основное мероприятие "Организация освещения территории, включая архитектурную п 
сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий"

здеветку зданий, строений, 162 02 00000 2 003 843.49 192 799,00 170 816,00

Мероприятия по благоустройству 16 2 02 С 1433 2 003 843.49 192 799,00 170 816.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуж. 162 02 С 1433 200 2 003 843.49 192 799,00 170 816.00
Основное мероприятие "Обустройство общественных колодцев и водоразборных колоно " 16 2 03 00000 40 000,00 10 000,00 10 000.00
Мероприятия по благоустройству 16 2 03 С 1433 40 000,00 10 000,00 К) ()()(),()()
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нук. 16 2 03 С 1433 200 40 000,00 К) 000,00 К) ООО.»)»)
Основное мероприятие "Обустройство площадок накопления твердых коммунальных олг\одов" 16 2 04 00000 100 000,00 10 000.00 10 000.00
Мероприятия по благоустройству 16 2 04 00000 100 000,00 10 000,00 10 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуж. 16 2 04 С 1433 200 100 000,00 10 000,00 10 000.00

Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для обеспечения надежной ра 
хозяйства в Малогнеушсвском сельсовете Рыльского района Курской области"

эоты жилищно- комму нал ьгого 16 2 05 00000 751 422,61 180 OOO.Ot) 180 000.0»)

Мероприятия по благоустройству 162 05 00000 751 422,61 180 000.00 180 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуж 16 2 05 С1433 200 751 422,61 180 000,00 180 000,0»)
Обеспечение функционировании главы  муниципального образовании 71 0 00 00000 450 000,00 450 000,00 450 000,00
Глава муниципального образования 71 1 00 00000 450 000,00 450 000,00 450 ООО.»)»)
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 71 1 00 С 1402 450 000,00 450 000,00 450 000.0»)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

71 1 00 С 1402 100 450 000.00 45») 000,00 450 ООО.ОО

Обеспечение функционировании местных администрации 73 0 00 00000 960 000,00 522 000,00 522 000,0»)
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 73 1 00 00000 960 000,00 522 000,00 522 ОО0.ОО
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 73 1 00 С 1402 960 000,00 522 000.00 522 00(1,00

Расходы на выплаты персоналу’ в целях обеспечения выполнения функций государствен 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фо

ниши (муниципальными) органами, 
нАами 73 1 00 С 1402 100 960 000,00 522 000,00 522 000,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образов! имя 74 (» 00 00000 36 000,00 36 000,00 36 ()()(),()()
Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 74 3 00 00000 36 000,00 36 000,00 36 ООО.ОО
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району1 в сфере 
финансового контроля

внешнего муниципального 74 3 00 П 1484 36 000,00 36 000,00 36 000,ро

Межбюджетные трансферты 74 3 00 П 1484 500 36 000.00 36 000,00 36 000.00
Реализации государственных функций, связанных с общегосударственным управл гнием 76 0 00 00000 951 942,00 43 000,00 43 000,0»)
Выполнение других обязательств Малогнсушсвского сельсовета Рыльского района 76 1 00 00000 951 942,00 43 000,00 43 000,00
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 76 1 00 С 1404 951 942,00 43 000,00 43 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуж 76 1 00 С 1404 200 900 000,00 40 000,00 40 ООО.»*)

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С 1404 800 51 942,00 3 000.00 з ооо.оо
Непрограммпая деятельность органов местного самоуправления 77 0 00 00000 175 965,00 177 537,00 183 781,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 77 2 00 00000 175 965,00 177 537.00 183 781.0(1
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселв! 
окрутов

ий, муниципальных и городских
77 2 00 51180 162 625,00 177 537,00 183 781.0»)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фс

ными (муниципальными) органами, 
ндами

77 2 00 51180 100 156 752,0( 166 578,00 171 580,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1 77 2 0» 51180 200 5 873.0» 10 959,00 12 201.00
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере 
финансового контроля

внутреннего муниципального 77 2 00 П 1485 13 340,0» 0,0») 0,00

Межбюджетные трансферты 77 3 00 Г! 1485 500 13 340,0» (),()( 0.00
Резервные фонды 78» 00 00000 1 000,0» 1 000,0» 1 ООО.ОО
Резервные фонды органов местного самоуправления 78 ( 00 00000 1 ООО.»)» 1 000,0» 1 ООО.ОО
Резервный фонд местной администрации 78 00 С 1403 1 000,0» 1 000,0» 1 ООО.ОО
Иные бюджетные ассигнования 78 00 С 1403 800 1 ооо.ос 1 000,0» 1 000.00


